

【機構の収支予算の明細】

全国路線網

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首)			会社からの引受け債務 ^(注2)			収入			支出			収支差
		債務残高(期首) ^(注1)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
年度	平成年度	有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	26,307,763	0	1,954,865	111,873	0	19,557	1,545,982	9,004	0	69,847	440,832	0	1,044,307
2007年度	平成19年度	25,375,330	0	1,954,865	423,074	0	0	1,552,129	7,406	2,850	56,286	399,810	2,850	1,103,439
2008年度	平成20年度	24,694,964	0	1,954,865	403,431	0	8,523	1,464,808	10,885	5,673	59,620	386,547	5,673	1,029,526
2009年度	平成21年度	21,929,913	0	1,954,865	545,409	0	0	1,131,773	9,803	0	31,095	366,104	0	744,376
2010年度	平成22年度	21,730,944	0	1,954,865	807,898	0	0	1,182,935	4,841	0	22,292	349,570	0	815,914
2011年度	平成23年度	21,881,151	0	1,954,865	541,436	0	0	1,185,279	3,135	0	277,636	367,896	0	542,882
2012年度	平成24年度	21,879,705	0	1,954,865	1,894,031	0	0	1,176,417	3,170	0	-30,643	386,336	0	823,894
2013年度	平成25年度	22,949,843	0	1,954,865	256,986	0	0	1,199,420	3,191	0	48,300	444,951	0	709,359
2014年度	平成26年度	22,497,470	0	1,954,865	1,434,871	0	0	1,562,311	3,230	0	16,511	483,534	0	1,065,496
2015年度	平成27年度	22,866,845	0	1,954,865	1,454,189	0	0	1,595,916	3,237	0	14,621	533,874	0	1,050,657
2016年度	平成28年度	23,270,377	0	1,954,865	587,218	0	0	1,617,004	3,315	0	55,744	585,367	0	979,208
2017年度	平成29年度	22,878,387	0	1,954,865	323,961	0	0	1,627,119	3,245	0	64,936	607,145	0	958,283
2018年度	平成30年度	22,244,065	0	1,954,865	2,001,311	0	0	1,632,136	3,256	0	-2,201	624,715	0	1,012,878
2019年度	平成31年度	23,232,498	0	1,954,865	198,787	0	0	1,647,564	3,258	0	72,202	701,890	0	876,730
2020年度	平成32年度	22,554,555	0	1,954,865	2,281,941	0	0	1,654,975	3,267	0	-8,524	712,914	0	953,852
2021年度	平成33年度	23,882,644	0	1,954,865	126,970	0	0	1,655,774	3,267	0	75,082	824,415	0	759,544
2022年度	平成34年度	23,250,070	0	1,954,865	128,659	0	0	1,673,405	3,267	0	75,827	840,727	0	760,119
2023年度	平成35年度	22,618,611	0	1,954,865	129,815	0	0	1,681,117	3,267	0	76,142	842,426	0	765,816
2024年度	平成36年度	21,982,609	0	1,954,865	131,976	0	0	1,674,709	3,267	0	75,723	829,378	0	772,875
2025年度	平成37年度	21,341,710	0	1,954,865	133,906	0	0	1,668,434	3,267	0	75,434	806,348	0	789,920
2026年度	平成38年度	20,685,696	0	1,954,865	134,459	0	0	1,666,814	3,341	0	75,237	782,339	0	812,580
2027年度	平成39年度	20,007,576	0	1,954,865	135,930	0	0	1,669,440	3,267	0	75,297	757,852	0	839,558
2028年度	平成40年度	19,303,948	0	1,954,865	136,007	0	0	1,662,910	3,267	0	74,969	733,375	0	857,833
2029年度	平成41年度	18,582,122	0	1,954,865	137,872	0	0	1,661,697	3,269	0	74,835	708,988	0	881,144
2030年度	平成42年度	17,838,850	0	1,954,865	139,900	0	0	1,658,888	3,267	0	74,603	679,545	0	908,008
2031年度	平成43年度	17,070,742	0	1,954,865	139,627	0	0	1,651,466	3,267	0	74,265	648,385	0	932,083
2032年度	平成44年度	16,278,286	0	1,954,865	141,440	0	0	1,631,064	3,267	0	73,198	617,113	0	944,020
2033年度	平成45年度	15,475,707	0	1,954,865	139,015	0	0	1,616,492	3,267	0	72,629	584,738	0	962,393
2034年度	平成46年度	14,652,329	0	1,954,865	139,700	0	0	1,603,493	3,267	0	71,964	552,106	0	982,690
2035年度	平成47年度	13,809,338	0	1,954,865	139,416	0	0	1,594,434	3,267	0	71,644	518,761	0	1,007,297
2036年度	平成48年度	12,941,457	0	1,954,865	140,265	0	0	1,576,685	3,341	0	70,670	484,343	0	1,025,013
2037年度	平成49年度	12,056,709	0	1,954,865	140,899	0	0	1,560,194	3,267	0	69,865	449,250	0	1,044,347
2038年度	平成50年度	11,153,261	0	1,954,865	139,057	0	0	1,543,666	3,267	0	69,146	414,742	0	1,063,046
2039年度	平成51年度	10,229,273	0	1,954,865	139,256	0	0	1,532,716	3,269	0	68,625	381,231	0	1,086,130
2040年度	平成52年度	9,282,399	0	1,954,865	139,594	0	0	1,511,455	3,267	0	67,599	343,643	0	1,103,481
2041年度	平成53年度	8,318,512	0	1,954,865	139,660	0	0	1,499,108	3,267	0	67,016	304,822	0	1,130,537
2042年度	平成54年度	7,327,635	0	1,954,865	139,566	0	0	1,485,884	3,267	0	66,376	265,142	0	1,157,634
2043年度	平成55年度	6,309,567	0	1,954,865	139,927	0	0	1,477,415	3,267	0	65,960	224,282	0	1,190,441
2044年度	平成56年度	5,259,053	0	1,954,865	138,410	0	0	1,458,657	3,267	0	65,128	182,272	0	1,214,524
2045年度	平成57年度	4,182,938	0	1,954,865	136,939	0	0	1,442,078	3,267	0	64,511	139,946	0	1,240,888
2046年度	平成58年度	3,078,989	0	1,954,865	136,770	0	0	1,431,085	3,341	0	63,904	98,150	0	1,272,373
2047年度	平成59年度	1,943,386	0	1,954,865	137,507	0	0	1,423,558	3,267	0	63,516	53,676	0	1,309,634
2048年度	平成60年度	771,259	0	1,954,865	136,593	0	0	1,405,429	3,267	0	62,681	10,212	0	1,335,804
2049年度	平成61年度	155,081	0	1,371,832	137,232	0	0	1,390,849	3,269	0	61,971	2,054	0	1,330,094
2050年度	平成62年度	0	0	334,051	56,492	0	0	411,638	1,350	0	22,444	0	0	390,543
2051年度	平成63年度	0	0	0										
計					17,299,275	0	28,080	67,696,322	170,575	8,523	2,813,982	21,471,746	8,523	43,581,168

(注1) 上表の債務残高は「道路整備事業に係る国の財政上の特別措置に関する法律(昭和33年法律第34号)」に基づく高速道路利便増進事業のため、平成20年度において一般会計に承継する機構債務を反映し、平成22年度において高速道路利便増進事業の計画変更に伴い見直しを行っている。
(注2) 新名神の「抜本的見直し区間」は、主要な周辺ネットワークの供用後における交通状況等を見て、改めてその着工について判断することとし、それまでは着工しない。
なお、当該区間を着工した場合に、45年以内の債務返済を確認するため、当該区間の残事業費も含めて算出している。
(注3) 平成18年度から平成21年度までは実績値を、平成22年度は実績見込値を記載している。ただし、会社からの引受債務には、平成23年度以降の災害復旧費等を一括計上している。